
 11. PRAŽSKÝ ŠACHOVÝ FESTIVAL 
pod záštitou náměstka primátorky Petra Dolínka  

20. 6. 2015 – 28. 6. 2015 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Vítězové předchozích ročníků Pražského šachového festivalu – Open Zlatá Praha: 

2005 – GM M. Vokáč, 2006 – J. Jüptner, 2007 – FM T. Studnička, 2008 – IM V. Rašík, 2009 – IM P. Freisler, 

2010 – IM V. Rašík, 2011 – GM E. Meduna, 2012 – GM E. Meduna, 2013 – FM J. Kočiščák, 2014 – P. Postupa 

Pořadatel: ŠK Holdia DP Praha v partnerství s hl. m. Prahou a ve spolupráci s DDM hl. m. Prahy 

Místo konání: Dům dětí a mládeže Karlínské Spektrum, Karlínské náměstí 7, Praha 8 - Karlín 

   
Velký sál       Bílý salonek 

Ředitel festivalu: Růžena Přibylová, tel. +420  777 071 192, e-mail: ruzena.pribylova@gmail.com,  

Zástupce ředitele festivalu: Ing. Alexej Šimeček, Tel. +420 775 614 759, E-mail: alexej@simecek.org 

Rozhodčí: IA Jevgenij Melikset-Begi (Gruzie), FA Alexej Šimeček a Pavel Háse 

Webové stránky: http://www.holdia.cz/ 
 

A) Uzavřený IM turnaj - Memoriál Karla Opočenského 
Termín: 21. 6. – 28. 6. 2015 

Systém: uzavřený turnaj o 10 hráčích s možností splnění normy IM, se zápočtem na ELO FIDE a ELO ČR, hrací 

tempo 90 minut/40 tahů + 30 minut do konce partie + 30 sekund za každý provedený tah od začátku partie. Čekací 

doba je 60 minut od zahájení kola. Výsledky budou průběžně zveřejňovány na stránkách http://chess-results.com. 

Finanční ceny: 3 000 Kč, 2 000 Kč, 1 000 Kč. 

Startovné: ELO FIDE > 2350: 3 000 Kč, ELO FIDE 2301 – 2350: 3 500 Kč, ELO FIDE 2251 – 2300: 4 000 Kč, 

ELO FIDE 2200 – 2250: 4 500 Kč, ELO FIDE < 2200: 6 000 Kč; IM – individ. podmínky; FM, ženy -10%. 
 

B) Otevřený turnaj - Open Zlatá Praha 
Termín: 21. 6. – 28. 6. 2015 

Systém: otevřený turnaj hraný švýcarským systémem na 9 kol se zápočtem na ELO FIDE a ELO ČR pro všechny 

hráče bez omezení, se zrychleným systémem pro první dvě kola (startovní listina se rozdělí na poloviny; proti sobě 

se utkávají vždy hráči z téže poloviny). Hrací tempo 90 minut na 40 tahů + 30 minut do konce partie + 30 sekund 

za každý provedený tah od začátku partie. Čekací doba je 60 minut od zahájení partie. Losování programem 

SWISS-MANAGER. Výsledky budou průběžně zveřejňovány na stránkách http://chess-results.com/. Novinka: 

Až do 4. kola včetně si může každý hráč vzít v turnaji jedenkrát volno. Svůj úmysl oznámí před losováním 

kola rozhodčímu. Na uvedené kolo nebude losován a do tabulky mu bude zapsána remíza. Kritéria pro určení 

pořadí: 1. počet bodů, 2. střední Buchholz bez nejhoršího výsledku, 3. vyšší průměrné ELO soupeřů, 4. Buchholz, 

5. vzájemná partie, 6. los.  

Ceny: 1. cena 8 000 Kč, 2. cena 6 000 Kč, 3. cena 5 000 Kč, 4. cena 3 000 Kč, 5. cena 1 500 Kč, 6. cena 1 000  

Kč, 7. cena 800 Kč, 8. cena 700 Kč, 9. cena 600 Kč, 10. cena 500 Kč. Nejlepší junior a juniorka (nar. 1. 1. 1995 a 

mladší), nejlepší žena, nejlepší senior a seniorka (nar. v roce 1955 a starší), nejlepší žák a žákyně (nar. 1. 1. 2000 

a mladší), nejlepší hráč s ELO FIDE < 2000, nejlepší hráč s ELO FIDE < 1800, nejlepší hráč s ELO FIDE < 1600 

a hráč bez ELO FIDE – v každé kategorii 1. cena 500 Kč. Cenový fond ve výši 32 600 Kč. Ceny se dělí podle 

systému Hort mezi takový počet hráčů, kolik je vypsáno cen. Ceny jsou garantovány při účasti minimálně 60 hráčů 

a v jednotlivých kategoriích při účasti minimálně 3 hráčů. Pořadatel si vyhrazuje právo na úpravu cenového fondu. 

Startovné: hráči s titulem GM, IM, WGM, WIM: startovné neplatí, individuální podmínky; hráči s titulem FM:  

200 Kč; hráči s ELO FIDE > 2299: 300 Kč; hráči s ELO FIDE 2200 – 2299: 400 Kč; hráči s ELO FIDE 2100 – 

2199: 500 Kč; hráči s ELO FIDE 2000 – 2099: 600 Kč; hráči s ELO FIDE 1900 – 1999: 700 Kč; hráči s ELO 

FIDE 1800 – 1899: 800 Kč; hráči s ELO FIDE 1700 – 1799: 900 Kč; hráči s ELO FIDE <1700, hráči bez ELO 

FIDE – 1000 Kč. Startovné zahrnuje poplatek za zápočet výsledků na ELO FIDE a ELO ČR účtovaný dle 

Ekonomické směrnice Šachového svazu České republiky ve výši 55 Kč za hráče. 

Slevy: 30% pro hráče uvedené na Listině talentů Šachového svazu ČR; 20% pro hráče nar. 1.1.1995 a mladší, 

ženy, seniory (nar. v roce 1955 a starší) a hráče se zdravotním postižením (průkaz ZPS); 15% při přihlášce zaslané 

do 20.05.2015; 10% při přihlášce zaslané do 31.05.2015. Slevy se nesčítají, může být uplatněna pouze jedna. 

Slevy lze uplatnit pouze v případě odeslané přihlášky a uhrazené platby za startovné v termínu do 31.05.2015. 

http://chess-results.com/tnr2440.aspx?art=1&lan=5&turdet=YES&wi=984
http://chess-results.com/tnr3943.aspx?art=1&lan=5&wi=821
http://chess-results.com/tnr7025.aspx?art=1&lan=5&flag=30&wi=821
http://chess-results.com/tnr14180.aspx?art=1&lan=5&wi=821
http://chess-results.com/tnr22825.aspx?art=1&rd=9&lan=5&wi=821
http://chess-results.com/tnr35251.aspx?art=1&rd=9&lan=5&wi=821
http://chess-results.com/tnr50817.aspx?art=1&rd=9&lan=5&wi=821
http://chess-results.com/tnr75872.aspx?art=1&rd=9&lan=5&wi=821
http://chess-results.com/tnr98238.aspx?lan=5&art=1&turdet=YES&flag=30&wi=984
http://www.chess-results.com/tnr133576.aspx?lan=5&art=1&rd=9&wi=821
mailto:ruzena.pribylova@gmail.com
mailto:alexej@simecek.org
http://www.holdia.cz/
http://www.holdia.cz/turnaje/a/
http://chess-results.com/
http://www.holdia.cz/turnaje/b/
http://chess-results.com/.N


PRAŽSKÝ ŠACHOVÝ FESTIVAL 2015 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Ubytování - informace a rezervace: Martin Axmann, tel. +420-271 090 838, e-mail:axmann@euroagentur.cz. 

Časový plán turnajů A a B:   
neděle 21. 6. 2015 13:00 – 15:00 hodin prezentace hráčů 

16:00 hodin  zahájení turnajů 

16:15 hodin  1. kolo 

pondělí 22. 6. 2015 9:00 hodin  2. kolo  

16:00 hodin  3. kolo 

úterý 23. 6. 2015  16:00 hodin  4. kolo 

středa 24. 6. 2015 16.00 hodin  5. kolo 

čtvrtek 25. 6. 2015 16:00 hodin  6. kolo 

pátek 26. 6. 2015  16:00 hodin  7. kolo 

sobota 27. 6. 2015 16:00 hodin  8. kolo 

neděle 28. 6. 2015 9:00 hodin  9. kolo 

zakončení turnaje 30 minut po dohrání poslední partie, cca ve 14:30 hodin 

Přihlášky pro turnaje A, B: písemně nebo e-mailem na adresu ředitele festivalu (ředitel potvrdí jejich přijetí).  

Úhrada plateb za startovné pro turnaje A, B: bankovním převodem na účet č. 258 178 092 / 0300 vedený u 

ČSOB v Praze, číslo variabilního symbolu = datum narození ve formátu RRMMDD (rok, měsíc a den). 

 

C) Otevřený rapid turnaj – Rapid Open Zlatá Praha, hraný i jako přebor Prahy  
Termín: 27. 6. 2015 – prezentace 9:00 - 9:30, zahájení v 9:45, předpokládaný konec ve 14:30 hodin. 

Systém: švýcarský systém na 7 kol se zápočtem na ELO FIDE a ELO ČR v rapid šachu, hrací tempo 12 minut 

na partii + 5 sekund za každý provedený tah od začátku partie. Čekací doba je 5 minut od zahájení kola. Kritéria 

pro určení pořadí a dělení cen: 1. počet bodů, 2. střední Buchholz bez nejhoršího výsledku, 3. vyšší průměrné ELO 

soupeřů, 4. Buchholz, 5. vzájemná partie, 6. los. Losování programem SWISS-MANAGER. Výsledky budou 

zveřejněny na adrese http://chess-results.com/. 

Ceny: 1. cena 1000 Kč, 2. cena 700 Kč, 3. cena 400 Kč. Ceny v kategoriích - nejlepší žena, senior a seniorka, žák 

a žákyně nar. 1. 1. 2000 a mladší – vždy 250 Kč. Ceny jsou garantovány při účasti minimálně 50 hráčů. Pořadatel 

si vyhrazuje právo na úpravu cenového fondu. Podmínky pro rapid přebor Prahy budou doplněny dodatečně. 

Startovné: 100 Kč pro předem přihlášené hráče; 70 Kč pro předem přihlášené ženy, juniory (nar. 1995 a ml.) a 

seniory (nar. 1955 a starší), 50 Kč pro žáky (nar. 2000 a ml.). Hráči předem nepřihlášení platí navíc příplatek 50 

Kč. GM, IM, WGM a WIM startovné neplatí. Startovné zahrnuje poplatek za zápočet výsledků na ELO FIDE 

v rapid šachu účtovaný dle Ekonomické směrnice Šachového svazu České republiky ve výši 35 Kč za hráče. 

Startovné se hradí v hotovosti při prezenci. 

Přihlášky: písemně nebo e-mailem na adresu ředitele festivalu nejpozději do 26. 6.2015 do 16:00 hodin. 

 

D) Otevřený rapid turnaj do 20 let – Junior Rapid Open - Habeas Corpus  
Právo účasti: hráči narození 1. 1. 1995 a mladší 

Termín: 20. 6. 2015 – prezence od 9:00 do 9:45 hodin, zahájení v 10:00, předpokládaný konec ve 14:30 hodin. 

Systém: švýcarský systém na 7 kol se zápočtem na ELO FIDE a ELO ČR v rapid šachu, hrací tempo 12 minut 

na partii + 5 sekund za každý provedený tah od začátku partie. Čekací doba je 5 minut od zahájení partie. Kritéria 

pro určení pořadí: 1. počet bodů, 2. střední Buchholz bez nejhoršího výsledku, 3. vyšší průměrné ELO soupeřů, 4. 

Buchholz, 5. vzájemná partie, 6. los. Losování programem SWISS-MANAGER. Výsledky budou zveřejněny na 

adrese http://chess-results.com/. 

Ceny: 1. cena 500 Kč, 2. cena 400 Kč, 3. cena 300 Kč, 4. cena 200 Kč, 5. cena 100 Kč; juniorky: 1. cena - 300 

Kč, 2. 200 Kč, 3. 100 Kč. Věcné ceny, diplomy a medaile pro věkové kategorie U8, U10, U12, U14, U16 a U20.  

Startovné: 50 Kč pro předem přihlášené hráče. Hráči předem nepřihlášení platí navíc příplatek 25 Kč. Startovné 

zahrnuje poplatek za zápočet výsledků na ELO FIDE v rapid šachu účtovaný dle Ekonomické směrnice Šachového 

svazu České republiky ve výši 35 Kč za hráče. Startovné se hradí v hotovosti při prezentaci. 

Přihlášky: písemně nebo e-mailem na adresu ředitele festivalu nejpozději do 17. 6. 2015 do 20:00 hodin. 
 

      Ubytování - Hotely EuroAgentur Hotels & Travel, a.s.:  
EA Hotel Jasmín ***, Skloněná 515, Praha 9 (10 min. od hrací místnosti): jednolůžkový pokoj 520 

Kč, dvojlůžkový pokoj 630 Kč. www.hoteljasminprague.cz 

EA Hotel Populus ***, U Staré cihelny, Praha 3 (10 min. od hrací místnosti): jednolůžkový pokoj 

770 Kč, dvojlůžkový pokoj 910 Kč. www.hotelpopulus.cz  

EA Hotel Royal Esprit ****, Jakubská 5, Praha 1 (5 min. od hrací místnosti): jednolůžkový pokoj 1490 Kč, 

dvojlůžkový pokoj 1640 Kč. www.hotelroyalesprit.cz 

EA Hotel Juliš ****, Václavské nám. 22, Praha 1, (6 min. od hrací místnosti): jednolůžkový pokoj 1780 Kč, 

dvojlůžkový pokoj 1920 Kč. www.hoteljulis.cz 

EA Embassy Prague Hotel ****, Petrská 31, Praha 1 (5 min. od hrací místnosti): jednolůžkový pokoj 2300 Kč, 

dvojlůžkový pokoj 2470 Kč. www.hotelembassyprague.cz 

mailto:wildtova@euroagentur.cz
http://www.holdia.cz/turnaje/d/
http://chess-results.com/
http://www.holdia.cz/turnaje/e/
http://chess-results.com/
http://www.euroagentur.cz/
http://www.euroagentur.com/cz/euroagentur-hotel-jasmin
http://www.hoteljasminprague.cz/
http://www.hotelpopulus.cz/
http://www.hotelpopulus.cz/
http://www.euroagentur.com/cz/euroagentur-hotel-royal-esprit
http://www.hotelroyalesprit.cz/
http://www.hoteljulis.cz/
http://www.hoteljulis.cz/
http://www.euroagentur.com/cz/ea-embassy-prague-hotel
http://www.hotelembassyprague.cz/

